PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE

                        CNPJ: 11.361.219/0001-32

CREDENCIAMENTO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 066/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA AS

UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA NO MUNICÍPIO DE CEDRO PE, DE

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALORES ESTIMADOS

DISCRIMINADOS NA PROPOSTA Nº 12424.026000/1180-19, EMENDA PARLAMENTAR

Nº 30320009 E ANEXO I –TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E ANEXOS.

Data da Abertura  : 17 de Julho de 2018

Horário            : 09:00

Local  : PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

Endereço : RUA SETE DE SETEMBRO

A Pregoeira e demais membros da equipe de apoio deste Município, nomeado através da

Portaria n.º 014/2018, no uso de suas atribuições legais;

Faz saber a todos que tiverem conhecimento e interesse tenha, que na data e horário de

hoje, conforme previsto em seu edital se procedeu ao credenciamento dos licitantes: CRALAB

SAÚDE ATACADO EIRELI – ME, CNPJ Nº 09.632.818/0001-00, domiciliada a Rua Santa Rosa

Nº 960, Salesiano, CEP: 63.050-206, Juazeiro do Norte CE, através do representante legal Sr.

SAMUEL GRANGEIRO FEITOSA DE ALENCAR, RG nº 2001016011294 SSP-CE e CPF nº

670.973.753-53, residente a Rua Totonio Filgueiro, Nº 212, Bairro Centro, Barbalha CE e GIVEL –

GIVALDO VEÍCULOS LTDA, CNPJ Nº 08.571.437/0001-97, domiciliada a AV. Coronel

Veremundo Soares Nº 1438, N. Srª das Graças, CEP: 56.000-00, Salgueiro PE,  através da

representante legal Srª. ZISINA ANDRADE ARAÚJO, brasileira, casada, Portador do RG Nº

4.060.687 SDS-PE, CPF Nº 005.477.784-49, residente à Rua Enock Ignácio de Oliveira, Nº 566,

Bairro Centro, CEP: 56.903-400, Serra Talhada PE, após analisada a documentação lhes

apresentada, e sendo assim, em atendimento ao ato convocatório por ocasião da demanda, foi

devidamente considerada satisfeita para efeito de habilitação.

Pregoeiro: RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Equipe de Apoio: ADRIANA ALVES EUFRÁSIO

Equipe de Apoio: CYNTHIA HERIDA PEREIRA SILVA

GARCIA

Assinatura(s) do(s) Licitante(s)

Proponente Representante C.P.F. Assinatura

CRALAB SAÚDE

ATACADO EIRELI –

ME. CNPJ Nº

09.632.818/0001-00

SAMUEL GRANGEIRO

FEITOSA DE

ALENCAR

670.973.753-53

GIVEL – GIVALDO

VEÍCULOS LTDA,

CNPJ Nº

08.571.437/0001-97

ZISINA ANDRADE

ARAÚJO

005.477.784-49

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE

                        CNPJ: 11.361.219/0001-32

 Junto aos autos os documentos contidos nos

envelopes de Propostas de Preços, referentes à(ao)

Processo Licitatório Nº 066/2018 Pregão Presencial

Nº 058/2018.

Cedro/PE, 17 de Julho de 2018.

RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Pregoeiro(a) Oficial do Município

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE

                        CNPJ: 11.361.219/0001-32

Junto aos autos os documentos contidos nos

envelopes de Habilitação, referentes à(ao) Processo

Licitatório Nº 066/2018 Pregão Presencial Nº

058/2018.

Cedro/PE, 17 de Julho de 2018.

RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Pregoeiro(a) Oficial do Município

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE

                        CNPJ: 11.361.219/0001-32

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DOS

ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS E DE HABILITAÇÃO REFERENTES AO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 066/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2018.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA AS

UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA NO MUNICÍPIO DE CEDRO PE, DE

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALORES ESTIMADOS

DISCRIMINADOS NA PROPOSTA Nº 12424.026000/1180-19, EMENDA PARLAMENTAR Nº

30320009 E ANEXO I –TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E ANEXOS.

Data de Abertura: 17 de Julho de 2018

Horário: Nove horas.

Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO.

Endereço: RUA SETE DE SETEMBRO - Cedro/PE.

Ao(s) 17 de Julho de 2018, na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, reuniu-se o(a)

Pregoeiro(a) Oficial do Município, RIVADENIRA JORGE SIDRIM, juntamente com sua equipe de

apoio, nomeados através de Portaria do(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal, sendo

composta por ADRIANA ALVES EUFRASIO e CYNTHIA HERIDA PEREIRA SILVA GARCIA,

para que fossem recebidos os envelopes contendo as propostas de preços e os documentos de

habilitação referentes ao Processo Licitatório Nº 066/2018 Pregão Presencial nº 058/2018, cujo

objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA AS

UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA NO MUNICÍPIO DE CEDRO PE, DE

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALORES ESTIMADOS

DISCRIMINADOS NA PROPOSTA Nº 12424.026000/1180-19, EMENDA PARLAMENTAR Nº

30320009 E ANEXO I –TERMO DE REFERÊNCIA, conforme especificações apresentadas no

Edital Convocatório. Pontualmente às 09:00 horas do dia supra, o(a) Senhor(a) Pregoeiro(a)

declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação, nomeando o(a) Senhor(a)

ADRIANA ALVES EUFRASIO para secretariar a sessão. Fizeram-se presentes à reunião a seguinte

empresa: CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI – ME, CNPJ Nº 09.632.818/0001-00,

domiciliada a Rua Santa Rosa Nº 960, Salesiano, CEP: 63.050-206, Juazeiro do Norte CE, através

do representante legal Sr. SAMUEL GRANGEIRO FEITOSA DE ALENCAR, RG nº

2001016011294 SSP-CE e CPF nº 670.973.753-53, residente a Rua Totonio Filgueiro, Nº 212,

Bairro Centro, Barbalha CE e GIVEL – GIVALDO VEÍCULOS LTDA, CNPJ Nº

08.571.437/0001-97, domiciliada a AV. Coronel Veremundo Soares Nº 1438, N. Srª das Graças,

CEP: 56.000-00, Salgueiro PE,  através da representante legal Srª. ZISINA ANDRADE ARAÚJO,

brasileira, casada, Portador do RG Nº 4.060.687 SDS-PE, CPF Nº 005.477.784-49, residente à Rua

Enock Ignácio de Oliveira, Nº 566, Bairro Centro, CEP: 56.903-400, Serra Talhada PE. Procedeu-se

a abertura dos envelopes “Propostas de Preços”, onde se verificou a conformidade da proposta, com

os requisitos do ato convocatório constatando que os preços estão de acordo com os orçamentos

informados pelo Setor Requisitante. A proposta apresentada foi a seguinte: A empresa: CRALAB

SAÚDE ATACADO EIRELI – ME, CNPJ Nº 09.632.818/0001-00, VALORES UNITÁRIOS –

Item I R$ 175,00 (Cento e Setenta e Cinco Reais), Item II R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos),

Item III R$ 700,00 (Setecentos Reais), Item IV R$ 1.550,00 (Um Mil e Quinhentos e Cinquenta

Reais), Item V R$ 3.800,00 (Três Mil e Oitocentos Reais), Item VI R$ 110,00 (Cento e Dez Reais),

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE

                        CNPJ: 11.361.219/0001-32

Item VII R$ 5.500,00 (Cinco Mil e Quinhentos Reais), Item VIII R$ 90,00 (Nove Reais), Item IX

R$ 45,00 (Quarenta e Cinco Reais), Item X R$ 4.500,00 (Quatro Mil e Quinhentos Reais), Item XI

R$ 3.500,00 (Três Mil e Quinhentos  Reais), Item XII R$ 3.600,00 (Três Mil e Seiscentos Reais),

Item XIII R$ 900,00 (Novecentos  Reais), Item XIV R$ 300,00 (Trezentos Reais), Item XV R$

170,00 (Cento e Setenta Reais), Item XVI R$ 100,00 (Cem Reais), Item XVII R$ 200,00 (Duzentos

Reais), Item XVIII R$ 450,00 (Quatrocentos e Cinquenta Reais), Item XIX R$ 500,00 (Quinhentos

Reais), Item XX R$ 170,00 (Cento e Setenta Reais), XXI R$ 110,00 (Cento e Dez),  Item XXII R$

850,00 (Oitocentos e Cinquenta Reais), Item XXIII R$ 1.450,00 (Um Mil, Quatrocentos e Cinquenta

Reais), Item XXIV R$ 2.000,00 (Dois Mil), Item XXV R$ 580,00 (Quinhentos e Oitenta Reais),

Item XXVI R$ 500,00 (Quinhentos Reais), Item XXVII R$ 1.600,00 (Um Mil e Seiscentos Reais),

Item XXVIII R$ 500,00 (Quinhentos Reais), Item XXIX R$ 360,00 (Trezentos e Sessenta Reais),

Item XXX R$ 550,00 (Quinhentos e Cinquenta Reais), Item XXXI R$ 500,00 (Quinhentos Reais),

Item XXXII R$ 550,00 (Quinhentos e Cinquenta Reais), Item XXXIII R$ 250,00 (Duzentos e

Cinquenta Reais), Item XXXIV R$ 700,00 (Setecentos Reais), Item XXXV R$ 900,00 (Novecentos

Reais), Item XXXVI R$ 1.000,00 (Um Mil Reais), Item XXXVII R$  3.200,00 (Três Mil e

Duzentos Reais), Item XXXVIII R$ 250,00 (Duzentos e Cinquenta Reais), Item XXXIX R$ 350,00

(Trezentos e Cinquenta Reais), Item XL R$ 1.700,00 (Um Mil Setecentos Reais), Item XLI R$

550,00 ( Quinhentos e Cinquenta Reais), Item XLII R$ 800,00 (Oitocentos Reais), XLIII R$ NÂO

COTOU  e   Item XLIV R$ 300,00 (Trezentos Reais). A Empresa GIVEL – GIVALDO

VEÍCULOS LTDA, CNPJ Nº 08.571.437/0001-97 VALORES UNITÁRIOS – Itens I a XLII NÃO

CONTOU, Item XLIII R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais), Item XLIV NÂO COTOU. A pregoeira

convidou a Empresa CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI – ME, CNPJ Nº

09.632.818/0001-00, para apresentar lances verbais, entretanto a licitante alegou que os preços

ofertados estavam no limite de preço de mercado e por isso não tinha como oferecer valores a menor

dos já ofertados na proposta escrita, permaneceu o valor proposto a seguir: CRALAB SAÚDE

ATACADO EIRELI – ME , CNPJ Nº 09.632.818/0001-00, VALORES UNITÁRIOS – Item I R$

175,00 (Cento e Setenta e Cinco Reais), Item II R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos), Item III R$

700,00 (Setecentos Reais), Item IV R$ 1.550,00 (Um Mil e Quinhentos e Cinquenta Reais), Item V

R$ 3.800,00 (Três Mil e Oitocentos Reais), Item VI R$ 110,00 (Cento e Dez Reais), Item VII R$

5.500,00 (Cinco Mil e Quinhentos Reais), Item VIII R$ 90,00 (Nove Reais), Item IX R$ 45,00

(Quarenta e Cinco Reais), Item X R$ 4.500,00 (Quatro Mil e Quinhentos Reais), Item XI R$

3.500,00 (Três Mil e Quinhentos  Reais), Item XII R$ 3.600,00 (Três Mil e Seiscentos Reais), Item

XIII R$ 900,00 (Novecentos  Reais), Item XIV R$ 300,00 (Trezentos Reais), Item XV R$  170,00

(Cento e Setenta Reais), Item XVI R$ 100,00 (Cem Reais), Item XVII R$ 200,00 (Duzentos Reais),

Item XVIII R$ 450,00 (Quatrocentos e Cinquenta Reais), Item XIX R$ 500,00 (Quinhentos Reais),

Item XX R$ 170,00 (Cento e Setenta Reais), XXI R$ 110,00 (Cento e Dez),  Item XXII R$ 850,00

(Oitocentos e Cinquenta Reais), Item XXIII R$ 1.450,00 (Um Mil, Quatrocentos e Cinquenta

Reais), Item XXIV R$ 2.000,00 (Dois Mil), Item XXV R$ 580,00 (Quinhentos e Oitenta Reais),

Item XXVI R$ 500,00 (Quinhentos Reais), Item XXVII R$ 1.600,00 (Um Mil e Seiscentos Reais),

Item XXVIII R$ 500,00 (Quinhentos Reais), Item XXIX R$ 360,00 (Trezentos e Sessenta Reais),

Item XXX R$ 550,00 (Quinhentos e Cinquenta Reais), Item XXXI R$ 500,00 (Quinhentos Reais),

Item XXXII R$ 550,00 (Quinhentos e Cinquenta Reais), Item XXXIII R$ 250,00 (Duzentos e

Cinquenta Reais), Item XXXIV R$ 700,00 (Setecentos Reais), Item XXXV R$ 900,00 (Novecentos

Reais), Item XXXVI R$ 1.000,00 (Um Mil Reais), Item XXXVII R$  3.200,00 (Três Mil e

Duzentos Reais), Item XXXVIII R$ 250,00 (Duzentos e Cinquenta Reais), Item XXXIX R$ 350,00

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE

                        CNPJ: 11.361.219/0001-32

(Trezentos e Cinquenta Reais), Item XL R$ 1.700,00 (Um Mil Setecentos Reais), Item XLI R$

550,00 ( Quinhentos e Cinquenta Reais), Item XLII R$ 800,00 (Oitocentos Reais) e  Item XLIV R$

300,00 (Trezentos Reais). Totalizando a Proposta Final no Valor de R$ 106.915,00 (Centos e Seis

Mil, Novecentos e Quinze Reais). A pregoeira convidou a Empresa GIVEL – GIVALDO

VEÍCULOS LTDA, CNPJ Nº 08.571.437/0001-97 para apresentar lances verbais, entretanto a

licitante alegou que os preços ofertados estavam no limite de preço de mercado e por isso não tinha

como oferecer valores a menor dos já ofertados na proposta escrita, permaneceu o valor proposto a

seguir: Item XLIII R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais). Totalizando a Proposta Final no Valor de

R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais). A Pregoeira, à luz dos elementos que integram os presentes autos,

recomenda que os contratos sejam celebrados com as empresas: CRALAB SAÚDE ATACADO

EIRELI – ME, CNPJ Nº 09.632.818/0001-00, domiciliada a Rua Santa Rosa Nº 960, Salesiano,

CEP: 63.050-206, Juazeiro do Norte CE, através do representante legal Sr. SAMUEL GRANGEIRO

FEITOSA DE ALENCAR, RG nº 2001016011294 SSP-CE e CPF nº 670.973.753-53, residente a

Rua Totonio Filgueiro, Nº 212, Bairro Centro, Barbalha CE e GIVEL – GIVALDO VEÍCULOS

LTDA, CNPJ Nº 08.571.437/0001-97, domiciliada a AV. Coronel Veremundo Soares Nº 1438, N.

Srª das Graças, CEP: 56.000-00, Salgueiro PE,  através da representante legal Srª. ZISINA

ANDRADE ARAÚJO, brasileira, casada, Portador do RG Nº 4.060.687 SDS-PE, CPF Nº

005.477.784-49, residente à Rua Enock Ignácio de Oliveira, Nº 566, Bairro Centro, CEP:

56.903-400, Serra Talhada PE, de acordo com a legislação em vigor. Nada mais tendo a constar, às

partes expressamente renunciaram a qualquer recurso administrativo constante no Artigo 109 Inciso

I-b, da Lei nº 8.666/93, foi lavrada a presente ata e assinada por mim, Rivadenira Jorge Sidrim -

Pregoeira.

Assinaturas:

Comissão

Função Nome Assinatura

Apoio ADRIANA ALVES EUFRASIO

Apoio CYNTHIA HERIDA PEREIRA

SILVA GARCIA

Pregoeiro RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Assinatura(s) do(s) Licitante(s)

Proponente Representante C.P.F. Assinatura

CRALAB SAÚDE

ATACADO EIRELI –

ME. CNPJ Nº

09.632.818/0001-00

SAMUEL GRANGEIRO

FEITOSA DE

ALENCAR

670.973.753-53

GIVEL – GIVALDO

VEÍCULOS LTDA,

CNPJ Nº

08.571.437/0001-97

ZISINA ANDRADE

ARAÚJO

005.477.784-49

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE

                        CNPJ: 11.361.219/0001-32

- TERMO DE RENÚNCIA –

FASE DE PROPOSTAS DE PREÇOS

A(s) empresa(s)/pessoa(s) física(s) abaixo assinada(s) participantes(s)

da Licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 058/2018, por seu(s)

representante(s) para o ato licitatório perante o órgão/entidade, declara(m), na forma

e sob as penas da Lei n.º 8.666/93, e suas alterações posteriores, que não pretende(m)

recorrer de decisão da Comissão  Permanente de Licitação, que julgou as

PROPOSTAS DE PREÇOS, renunciando, expressamente, ao direito de recurso e

aos prazos respectivos, concordando, em consequência, com o resultado soberano do

presente Processo Licitatório.

Cedro - PE, 17 de Julho de 2018.

Assinatura(s) do(s) Licitante(s)

Proponente Representante C.P.F. Assinatura

CRALAB SAÚDE

ATACADO EIRELI –

ME. CNPJ Nº

09.632.818/0001-00

SAMUEL GRANGEIRO

FEITOSA DE

ALENCAR

670.973.753-53

GIVEL – GIVALDO

VEÍCULOS LTDA,

CNPJ Nº

08.571.437/0001-97

ZISINA ANDRADE

ARAÚJO

005.477.784-49

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE

                        CNPJ: 11.361.219/0001-32

- TERMO DE RENÚNCIA –

Termo de Renúncia Fase de Habilitação

     A(s) empresa(s) abaixo assinada(s). participantes(s) da Licitação na modalidade

Pregão Presencial n.º 058/2018, por seu(s) representante(s) para o ato licitatório

perante o órgão/entidade, declara(m), na forma  e sob as penas da Lei n.º 10.520, de

17 de julho de 2002 e Lei n.º 8.666/93, de 21.06.93, alterada pela Lei n.º 8.883/94 de

08.06.94 e legislação complementar em vigor, obrigando a(s) empresa(s) que

respectivamente representa(m), que não pretende(m) recorrer de decisão da Comissão

de Pregão, que julgou os documentos de habilitação preliminar, renunciando,

expressamente, ao direito de recurso e aos prazos respectivos, concordando, em

consequência, com o resultado soberano do presente processo licitatório.

Cedro - PE, 17 de Julho de 2018.

Assinatura(s) do(s) Licitante(s)

Proponente Representante C.P.F. Assinatura

CRALAB SAÚDE

ATACADO EIRELI –

ME. CNPJ Nº

09.632.818/0001-00

SAMUEL GRANGEIRO

FEITOSA DE

ALENCAR

670.973.753-53

GIVEL – GIVALDO

VEÍCULOS LTDA,

CNPJ Nº

08.571.437/0001-97

ZISINA ANDRADE

ARAÚJO

005.477.784-49